CRS 3, CRS 6, CRS 8
CRX 3-S, CRX 6-S, CRX 9-S
Gebrauchsanweisung
Vor Benutzung des Gerätes lesen Sie bitte sorgfältig diese Gebrauchsanweisung!
Sicherheitshinweise
•	 Montage, erste Inbetriebnahme und Wartung des Gerätes dürfen
nur durch einen Fachmann nach umseitiger Montageanweisung
erfolgen, der dabei für die Beachtung der bestehenden Normen

an den CLAGE Zentralkundendienst. Dort hilft man Ihnen weiter
oder nennt Ihnen einen Kundendienst-Vertragspartner in Ihrer Nähe.
Halten Sie die Typenbezeichnung und Seriennummer des Gerätes
lt. Typenschild bereit. Reparaturen nur von anerkannten Fach-
handwerksbetrieben ausführen lassen! Das Gerät ist bei allen
Reperaturarbeiten von Wasser und Strom zu trennen.
Pos.	 Bezeichnung
	 1	 Temperaturwächter
	 2	 Heizelement
	 3	 Durchflussventil
	 4	 Ein-/Ausschalter
	 5	 Schwenknippel
	 6	 Kaltwassereinlauf
	7a	 Differenzfliessdruckschalter
	7b	 Durchflussgeber
8a		 Leistungsschalter
	8b	 Anzeigenplatine
9a		 Signalleuchten
	9b	 Elektronik CRXS
10		 Anschlussklemme
	11	 Gerätehaube
12		 Gummitülle
	13	 Kleinteilesortiment
	 	 mit Dichtungen, Filter,
	 	 Schrauben und MikroschalterÄn
de
ru
ng
en
 v
or
be
ha
lte
n.
91
20
 2
44
0
1
1.
02
CLAGE GmbH
Zentralkundendienst
Pirolweg 1– 5
D-21337 Lüneburg
Tel:	 +49(0)4131 8901- 40
Fax:	 +49(0)4131 8901- 41
E-Mail	 service@clage.de
Internet	http://www.clage.de
1 2
4
   5
Temperaturwähler
3
6
Durchflussventil
7
EIN / AUS
1
5a
Leistungswähler
6
Durchflussventil
7
EIN / AUS
2
Problem	 Mögliche Ursache	 Lösung